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DELIBERATIONDE LA
COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

SEANCE DU 20 JUIN 2025

DELIBERATION N°CP2025-
06/3/11
DOSSIER N°6967

REPARTITION DE LA TAXE ADDITIONNELLE COMMUNALE
AUX DROITS D’ENREGISTREMENT

Etaient présents :
Eric BODEAU, Marie-Christine BUNLON, Delphine CHARTRAIN, Laurence CHEVREUX, Laurent DAULNY,

Hélene FAIVRE, Franck FOULON, Thierry GAILLARD, Mary-Line GEOFFRE, Catherine GRAVERON,
Marinette JOUANNETAUD, Bertrand LABAR, Jean-Luc LEGER, Jean-Jacques LOZACH, Valéry MARTIN,
Patrice MORANCAIS, Isabelle PENICAUD, Héléne PILAT, Valérie SIMONET, Nicolas SIMONNET, Marie-
Thérese VIALLE

Avai(en)t donné pouvoir :
Philippe BAYOL a Marinette JOUANNETAUD
Thierry BOURGUIGNON a Isabelle PENICAUD
Catherine DEFEMME a Thierry GAILLARD
Patrice FILLOUX a Eric BODEAU
Marie-France GALBRUN a Mary-Line GEOFFRE
Guy MARSALEIX a Héléne PILAT
Armelle MARTIN a Jean-Jacques LOZACH
Renée NICOUX a Jean-Luc LEGER
Jérémie SAUTY a Valérie SIMONET

ORIGINE : Direction Générale des Services/Pble Ressources et Modernisation/Direction des
Finances et Budget

RAPPORTEUR : M. Franck FOULON

OBJET : REPARTITION DE LA TAXE ADDITIONNELLE COMMUNALE AUX
DROITS D’ENREGISTREMENT

122422227

La COMMISSION PERMANENTE du CONSEIL DEPARTEMENTAL

VU la délibération n°® CD2021-07/1/7 du Conseil Départemental du 1° juillet 2021 portant délégation de
compétence a la Commission Permanente,

VU les articles 1584 et 1595 bis du Code Général des Impbts ;

VU le budget de I'exercice,

VU le rapport CP2025-06/3/11 de Madame la Présidente du Conseil Départemental,
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Décide de valider les montants d’attribution par commune résultant de I'application du baréme (effort fiscal :
70 %; population : 10 %; montant des dépenses d’équipement brut : 10 %; inverse du potentiel fiscal par
habitant : 10 %) du fonds de péréquation départemental de la taxe additionnelle aux droits d’enregistrement
au titre de la gestion 2024, d’'un montant total de 2 258 596 € comme précisé ci-aprés :

ATTRIBUTION AUX COMMUNES DE MOINS DE 5000 HABITANTS
DU PRODUIT DE LA TAXE ADDITIONNELLE AUX DROITS D'ENREGISTREMENT

Trésorerie AUBUSSON Total : 727 012,70 €

ALLEYRAT
ARFEUILLE-CHATAIN
AUBUSSON
AUZANCES

BASVILLE

BEISSAT
BELLEGARDE-EN-MARCHE
BLESSAC

BOSROGER
BROUSSE
BUSSIERE-NOUVELLE
CHAMPAGNAT

CHARD

CHARRON
CHATELARD
CHENERAILLES
CLAIRAVAUX

CROCQ

CROZE

DONTREIX
FAUX-LA-MONTAGNE
FELLETIN

FENIERS

FLAYAT
FONTANIERES
GENTIOUX-PIGEROLLES
GIOUX
ISSOUDUN-LETRIEIX
LA CHAUSSADE

LA COURTINE

LA MAZIERE-AUX-BONSHOMMES
LA NOUAILLE

LA SERRE-BUSSIERE-VIEILLE
LA VILLEDIEU

LA VILLENEUVE
LAVILLETELLE
LAVAVEIX-LES-MINES
LE CHAUCHET

LE COMPAS

LE MAS D'ARTIGE
LES MARS
LIOUX-LES-MONGES
LUPERSAT
MAGNAT-L'ETRANGE

Commission Permanente du 20/06/2025 - Dossier n°6967

5 865,07 €
7 333,75 €
21 938,73 €
13 331,37 €
5828,37 €
10 171,94 €
7 902,35 €
9197,80 €
7 222,33 €
6 006,12 €
6 647,51 €
8 368,96 €
7 061,59 €
7796,28 €
5589,34 €
11 493,71 €
7524,41 €
975791€
6 888,22 €
7 785,90 €
10 537,75 €
19 523,64 €
6 535,09 €
8 860,62 €
8 836,92 €
9916,67 €
9 205,54 €
6 330,10 €
7 698,02 €
12 017,61 €
544230 €
9 608,88 €
7 347,58 €
5687,10 €
6 882,68 €
6 970,28 €
11 116,31 €
7 589,33 €
747443 €
6 891,69 €
6 730,18 €
5420,81 €
7 626,83 €
7 532,99 €

MAINSAT

MALLERET

MAUTES

MERINCHAL
MOUTIER-ROZEILLE

NEOUX

PEYRAT-LA-NONIERE
PONTCHARRAUD
POUSSANGES
PUY-MALSIGNAT

RETERRE

ROUGNAT
SAINT-AGNANT-PRES-CROCQ
SAINT-ALPINIEN

SAINT-AMAND
SAINT-AVIT-DE-TARDES
SAINT-BARD

SAINT-CHABRAIS
SAINT-DIZIER-LA-TOUR
SAINT-DOMET

SAINT-FRION
SAINT-GEORGES-NIGREMONT
SAINT-MAIXANT
SAINT-MARC-A-FRONGIER
SAINT-MARC-A-LOUBAUD
SAINT-MARTIAL-LE-VIEUX
SAINT-MAURICE-PRES-CROCQ
SAINT-MEDARD-LA-ROCHETTE
SAINT-MERD-LA-BREUILLE
SAINT-ORADOUX-DE-CHIROUZE
SAINT-ORADOUX-PRES-CROCQ
SAINT-PARDOUX-D'ARNET
SAINT-PARDOUX-LE-NEUF
SAINT-PARDOUX-LES-CARDS
SAINT-PRIEST
SAINT-QUENTIN-LA-CHABANNE
SAINT-SILVAIN-BELLEGARDE
SAINT-SULPICE-LES-CHAMPS
SAINT-YRIEIX-LA-MONTAGNE
SAINTE-FEYRE-LA-MONTAGNE
SANNAT

SERMUR

VALLIERE

11 735,67 €
9464,78 €
7 507,82 €

15778,40 €
9115,20 €
7 214,45 €
8 232,95 €
6 389,00 €
6 164,06 €
7 553,07 €
8 004,64 €
9134,99 €
8 027,96 €
8 301,70 €
9 399,50 €
7 090,97 €
5881,21 €
8 009,15 €
6 474,60 €
6 745,34 €
917713 €
6732,80 €
8 327,38 €
9 555,85 €
6 380,63 €
7 516,83 €
6 081,94 €
9853,22 €
8 449,33 €

12 225,37 €
5 863,00 €
6 315,10 €
6 809,40 €
7 457,23 €
6 690,90 €
7 138,00 €
6 765,40 €
9 085,98 €
8 561,53 €
8 394,47 €

10 600,95 €
737129 €
9 938,50 €
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Trésorerie GUERET Total : 1 134 669,53 €

AHUN

AJAIN

ANZEME

ARS

AUGE

AURIAT

BANIZE

BETETE

BLAUDEIX

BONNAT
BORD-SAINT-GEORGES
BOSMOREAU-LES-MINES
BOURGANEUF

BOUSSAC
BOUSSAC-BOURG
BUDELIERE
BUSSIERE-DUNOISE
BUSSIERE-SAINT-GEORGES
CHAMBERAUD
CHAMBON-SUR-VOUEIZE
CHAMBONCHARD
CHAMPSANGLARD
CHATELUS-MALVALEIX
CHAVANAT

CLUGNAT

CRESSAT

DOMEYROT
EVAUX-LES-BAINS
FAUX-MAZURAS
FRANSECHES
GARTEMPE

GENOUILLAC

GLENIC

GOUZON

JALESCHES

JANAILLAT

JARNAGES

JOUILLAT

LA BRIONNE

LA CELLE-SOUS-GOUZON
LA CELLETTE

LA CHAPELLE-SAINT-MARTIAL
LA CHAPELLE-TAILLEFERT
LA FORET-DU-TEMPLE

LA POUGE

LA SAUNIERE
LADAPEYRE
LAVAUFRANCHE

LE DONZEIL

LE MONTEIL-AU-VICOMTE

LEPAUD
LEPINAS
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13432,10 €
12 667,40 €
8 245,98 €
7 006,45 €
6 866,39 €
6518,44 €
6 397,78 €
9 979,58 €
8 362,96 €
13 564,35 €
7713,07 €
8281,61€
18 069,32 €
15 279,02 €
9453,32 €
9 338,46 €
11 109,24 €
7 598,61 €
7 897,45 €
12 047,27 €
702713 €
9832,33 €
14 646,98 €
7 204,73 €
9802,31 €
7 758,02 €
8510,64 €
13 400,39 €
8 101,94 €
7 070,72 €
8 128,01 €
10 322,95 €
9 327,68 €
18 627,12 €
7 703,55 €
7 989,04 €
9 869,17 €
892544 €
9432,22 €
6 145,62 €
8 349,97 €
7 633,29 €
14 982,46 €
7 979,02 €
6 333,42 €
9842,72 €
8979,45 €
8 636,06 €
7 483,74 €
8 219,55 €

7 321,96 €
6 709,95 €

MORTROUX
MOUTIER-D'AHUN
MOUTIER-MALCARD
NOUHANT

NOUZERINES

NOUZIERS
PARSAC-RIMONDEIX
PEYRABOUT

PIERREFITTE

PIONNAT

PONTARION

ROCHES
ROYERE-DE-VASSIVIERE
SAINT-AMAND-JARTOUDEIX
SAINT-AVIT-LE-PAUVRE
SAINT-CHRISTOPHE
SAINT-DIZIER-LES-DOMAINES
SAINT-DIZIER-MASBARAUD
SAINT-ELOI

SAINT-FIEL
SAINT-GEORGES-LA-POUGE
SAINT-HILAIRE-LA-PLAINE
SAINT-HILAIRE-LE-CHATEAU
SAINT-JULIENI-LA-GENETE
SAINT-JULIEN-LE-CHATEL
SAINT-JUNIEN-LA-BREGERE
SAINT-LAURENT
SAINT-LEGER-LE-GUERETOIS
SAINT-LOUP

SAINT-MARIEN
SAINT-MARTIAL-LE-MONT
SAINT-MARTIN-CHATEAU
SAINT-MARTIN-SAINTE-CATHERINE
SAINT-MICHEL-DE-VEISSE
SAINT-MOREIL
SAINT-PARDOUX-MORTEROLLES
SAINT-PIERRE-BELLEVUE
SAINT-PIERRE-CHERIGNAT
SAINT-PIERRE-LE-BOST
SAINT-PRIEST-PALUS
SAINT-SILVAIN-BAS-LE-ROC
SAINT-SYLVAIN-MONTAIGUT
SAINT-SILVAIN-SOUS-TOULX
SAINT-SULPICE-LE-GUERETOIS
SAINT-VAURY
SAINT-VICTOR-EN-MARCHE
SAINT-YRIEIX-LES-BOIS
SAINTE-FEYRE

SARDENT

SAVENNES

SOUBREBOST
SOUMANS

8 859,56 €
7 538,55 €
11 665,04 €
8 028,43 €
7 845,58 €
8 013,96 €
11 157,66 €
7 120,15 €
7 225,52 €
941142 €
8 359,98 €
13 023,67 €
11 007,00 €
8 111,78 €
7 622,08 €
7 608,39 €
8641,10 €
13 957,71 €
8 385,19 €
14 703,30 €
10 196,79 €
7878,42 €
8 285,54 €
7 695,65 €
7 657,50 €
8 490,50 €
14 078,13 €
12 445,86 €
6 318,67 €
7 560,12 €
771449 €
5626,52 €
8 634,47 €
7 452,39 €
6 446,33 €
11 837,13 €
7 568,18 €
6 658,03 €
6 192,78 €
6 565,44 €
7 563,11 €
9377,58 €
6 498,29 €
1329144 €
14 259,02 €
9 564,49 €
8 068,42 €
20 954,57 €
11 921,88 €
8471,61€

6 259,99 €
8 805,22 €
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LEYRAT
LINARD-MALVAL

LOURDOUEIX-SAINT-PIERRE

LUSSAT

MAISONNISSES
MALLERET-BOUSSAC
MANSAT-LA-COURRIERE
MAZEIRAT

MEASNES
MONTAIGUT-LE-BLANC
MONTBOUCHER

6 143,03 €
8713,82€
11 113,63 €
7771,81€
8 094,11 €
716217 €
6 282,72 €
7742,35 €
9 264,66 €
10 791,60 €
8 680,29 €
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TARDES

TERCILLAT

THAURON
TOULX-SAINTE-CROIX
TROIS-FONDS
VERNEIGES
VIDAILLAT

VIERSAT

VIGEVILLE

Trésorerie LA SOUTERRAINE Total : 396 913,77 €

ARRENES

AUGERES

AULON
AZAT-CHATENET
AZERABLES

BAZELAT
BENEVENT-L'ABBAYE
CEYROUX
CHAMBON-SAINTE-CROIX
CHAMBORAND
CHATELUS-LE-MARCHEIX
CHENIERS
COLONDANNES
CROZANT
DUN-LE-PALESTEL
FLEURAT
FRESSELINES
FURSAC

LA CELLE-DUNOISE

LA CHAPELLE-BALOUE
LAFAT

8213,84 €
8 223,79 €
8 799,64 €
8 602,42 €
11243,05 €
7 848,84 €
16 447,70 €
8 579,53 €
5793,44 €
7 828,61 €
6 557,67 €
8 305,61 €
7719,90 €
10 224,05 €
12755,44 €
9470,79 €
8 530,74 €
14 543,01 €
7 645,53 €
7 252,66 €
7 900,45 €

LE BOURG-D'HEM

LE GRAND-BOURG
LIZIERES

MAISON-FEYNE

MARSAC

MOURIOUX

NAILLAT

NOTH

NOUZEROLLES

SAGNAT
SAINT-AGNANT-DE-VERSILLAT
SAINT-GERMAIN-BEAUPRE
SAINT-GOUSSAUD
SAINT-LEGER-BRIDEREIX
SAINT-MAURICE-LA-SOUTERRAINE
SAINT-PRIEST-LA-FEUILLE
SAINT-PRIEST-LA-PLAINE
SAINT-SEBASTIEN
SAINT-SULPICE-LE-DUNOIS
VAREILLES

VILLARD

8 424,26 €
8 385,51 €
7 278,97 €
5649,08 €
6 946,99 €
6 522,92 €
7 290,74 €
7 420,95 €
6 305,98 €

5203,32 €
14 770,38 €
8 818,06 €
7 196,24 €
11 600,82 €
10 171,13 €
8 493,99 €
11 024,08 €
6 171,05 €
7 534,33 €
10 228,48 €
9788,78 €
8 038,64 €
8 360,15 €
13 228,15 €
13 102,09 €
11 528,28 €
12 090,34 €
8941,89 €
8 204,43 €
993243 €

ARRETE le présent état & la somme de : DEUX MILLIONS DEUX CENT CINQUANTE-HUIT MILLE CINQ CENT
QUATRE-VINGT-SEIZE EUROS.

Pour I'ensemble des autres décisions :

Adopté : 30 pour - 0 contre - 0 abstention(s)
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La Présidente du Conseil

NAnartamantal Aa la MCralica

Signé électroniqguement par : Valerie SIMONET

Date de signature : 03/07/2025

Qualité : Présidente du Conseil Départemental
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